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از : دفتر تعیین ارزش

موضوع :

با سلام

احتراما” ، نظر به اهمیت شناسایی قطعات یدکی ماشینهای راهسازی و آشنایی ارزیابان و کارشناسان گمرک به پیوست جلد
راهنمای شناسایی قطعات یدکی ماشینهای راهسازی کوماتسو جهت بهرهبرداری ارسال میگردد ./6/12

طاهرپور

مدیر کل دفتر تعیین ارزش



راهنمایی شناسایی قطعات ماشینهای راهسازی کوماتسو

دفتر تعیین ارزش



بهمن ماه 82

اهمیت شماره قطعه

دستگاه متشکل از قطعات مختلف بوده که هر یک خود دارای نامی جداگانه میباشند . از این پس در این جزوه نام قطعه با
شمارهای که بآن داده خواهد شد مشخص میگردد . هیچیک از کارهای مختلفی که روزانه توسط ما انجام میپذیرد بدون
استفاده از این اسامی یعنی شماره قطعه نخواهد بود . کلیه قطعات قید شده در انتشارات مختلف کوماتسو از قبیل کتاب
قطعات یدکی ، لیست قیمت ، جزوات مربوط به قطعات مشخصا” با شماره نامگذاری گردیده و این شمارهها نشریه وکتاب
مورد نظر را مشخص مینماید . با توجه باینکه هرگاه مدل و یا ماشین جدیدی به بازار عرضه گردیده و یا تغییری در سیستم و

یا کیفیت قطعه ایجاد شود بدیهی است که شماره قطعه نیز تغییر خواهد کرد .

دقت بفرمائید که کنترل و گردش کار اداره فروش ، اداره سفارشات ، سیستم انبارگردانی و تدارکات هر سازمان در ارتباط
مستقیم با این شمارهها میباشد . پس چنانچه هر قطعهای در محل مناسب خود با ترتیب شماره جاسازی شود سفارشات
واصله برای درخواست آن قطعه و انبارنمودن آن بیاشکال و بدون هرگونه اشتباه یا تاخیری در یافتن آن انجام خواهد پذیرفت
و این خود بمعنای گردش مداوم سرمایه میباشد . یعنی صرفهجوئی در وقت و گردش فروش . پس ملاحظه خواهند فرمود
که بینش و آشنائی به شماره قطعه با توجه بمطالبی که گفته شد از مسائل عمده و اساسی بخصوص برای افرادی که به
نحوی در ارتباط با قطعات و ماشینآلات میباشند محسوب میگردد . بخصوص برای افرادی که در ارتباط مستقیم با فروش و
با انبارداری قطعات یدکی خواهند بود . پس بهتر است اینطور بیان نمائیم که آگاهی ، شناخت و روش استفاده صحیح از

شماره قطعه برای یک انباردار و قطعهشناس واجب و امریست الزامی



سیستم شماره قطعه

بخش اعظمی از قطعات کوماتسو به سه گروه زیر تقسیم میگردد

1- قطعات عمومی

این شامل قطعاتی است که توسط کوماتسو طراحی گردیده و بدو بخش

الف – قطعات شاسی

ب - قطعات موتور

تقسیم میگردند

KES 2- قطعات

شامل قطعاتی میباشد که معمولا” برای مدلهای مختلف مورد استفاده قرار گرفته و بنام قطعات استاندارد شده گروه
مهندسین کوماتسو نامگذاری گردیدهاند KOMATSU ENGINEERING STANDARD PARTS که بصورت کوتاه KES نامیده

میشوند

3- قطعات خریداری شده

شامل قطعاتی میباشند که از تولیدکنندگان متفرقه تهیه و در اختیار کوماتسو قرار میگیرند .

“ جدول”

“ شکل ( مربع ) ”

مشخصاتی را که اولین شماره قطعه کوماتسو از سمت چپ در اختیار ما قرار خواهد داد کلاسه و تقسیمبندی قطعه بشرح
زیر میباشد

KES Parts 0

Bulldozer 1 بولدوزر



Motor grader 2 لودر چرخ زنجیری و غلطکهای ویبره و اسکریپر و موتور گریدر

Forklift truck, Shovel loader 3 لودر و لیفت تراک

Wheel tractor, Snow vehicle 4 دستگاههای برفروبی و تراکتورهای چرخ لاستیکی

Truck 5 کامیون

Engine 6 موتور

Hydraulic equipment, Electric device 7 تجهیزات برقی و تجهیزات هیدرولیکی

Pump 8 پمپ

Alphabet Purchased Parts الفبا – قطعات خریداری شده

Not used 9 استفاده نمیشود

قطعات شاسی

1- شکل ابتدائی و اساسی قطعات مربوط به شاسی

شکل (مربع)

کد تغییرات کد مشخصات قطعه کد دستگاه کد مدل دستگاه



EXANPLE بعنوان مثال

شکل (مربع)

این قطعه سه بار شاخص یک قطعه مربوط به قسمتهای نصب شده روی

D5OA از نظر کیفی و کمی بخصوص کفشک متحرکه زیرین زنجیر دستگاه

تغییر حاصل نموده

با شناخت اولین رقم میتواند مشخصا” معلوم نمائید که قطعه مورد نظر مربوط به شاسی موتور و یا قطعه استاندارد
مهندسین کوماتسو میباشد .



شکل (تصویر و نوشته)

2- کد مدل با قطعات شاسی

مدل



کد مدل

تقسیمبندی

مدل

کد مدل

تقسیمبندی

GD30

GD37.M

GD37.H

GD31.H

GD40.H

GD22.H

RS08

RS12

RS15

RS18

RS23

JV10

JV25

JV45

JV16

WS16

WS23S

HD150

HD180



HD320

HD580

230

231

232

233

234

236

241

242

243

244

245

265

266

267

268

281

287

560

565

566

568



Motor Grader

Scraper

Vibration Roller

Motor Scraper

Dump truck

D10A

D10S

D20

D20A

D20S

D21S



D21A

D30

D30S

D30A

D31S

D31A

D31P

D40P

D45A

D45S

D50A

D50S

D53S

D53A

D55S

D60A

D60S

D65P

D65S

D75S

D80A

D85A

D95S

D150A

D155A

D155C

D155W

D155S



D355A

D355C

D455A

10A

10E

100

101

102

103

104

110

111

112

113

114

11G

12F

124

125

130

131

13E

134

135

140

141

14G



144

145

150

154

155

170

175

176

177

178

195

196

198

Bulldozer

3- اسم دستگاه در مورد قطعات شاسی



شکل (مربع و جدول)

https://ravihesab.com موسسه آموزشی راوی حساب

https://ravihesab.com

